
７丸修高号外 

令和７年（2025年）５月 26日 

 関係中学校長  様 

   長野県丸子修学館高等学校長  

 

中学生の「総合学科」体験入学について（ご案内） 

 

 向暑の候、貴校におかれましてはますますご健勝のことと拝察します。また、日頃より本校の

教育活動に対しまして多大なご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、中学生の皆様に「総合学科」における学びを知っていただくために、本年度も中学生の

総合学科体験入学を、下記のとおり実施いたします。つきましては、多くの皆様にご参加いただ

けるよう貴校生徒および保護者の皆様に周知していただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時  令和７年７月 26日（土）  ９：００～（８：４０受付開始） 

 

 

２ 内 容 〈全体会〉          ９：００ ～   ９：４０  

      〈分野別・講座説明会〉   ９：４５ ～ １０：２５   

      〈体験授業〉       １０：３５ ～ １１：２０  

〈アンケート記入〉    １１：２０ ～  １１：３０  

      〈施設・部活動自由見学〉１１：３０ ～ １２：３０ （自由見学） 

          

３ その他 

 

（１）申し込みは、別紙「令和７年度 体験入学 実施要項」により、６月 23日（月）までにお願

いいたします。 

（２）参加する生徒は、必ず傷害保険（1人 50円）に加入して頂き、当日保険料を、学校ごとに

提出していただきます。 

（３）申し込み後、不参加の連絡は７月 11日（金）までにお願いします。それ以降は手続き上保 

険料が発生するため、保険料は返金いたしませんのでご承知おきください。 

（４）不明な点がございましたら、担当までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

 長野県丸子修学館高等学校  

〒386-0405 上田市中丸子 810-2 

（教頭）柴田 明徳  （担当）井口 奈穂美 

TEL 0268-42-6971（直通）  

FAX 0268-41-1050  

E-mail  maruko-hs@pref.nagano.lg.jp 


